
  

 

 
 
 
 
 
 
 
Preisliste 
Private Pflegeleistungen mit festgelegter Dauer 
 
 
Art der Leitung:   Preis in € 
 
 
Haushaltshilfe bis zu 1 Stunde  21,60 €   
Montag bis Freitag 
 
Haushaltshilfe bis zu 1 Stunde  24,02 € 
Samstag, Sonntag und Feiertags 
 
Krankenpflege bis zu 1 Stunde  23,01 € 
Montag bis Freitag 
 
Krankenpflege bis zu 1 Stunde  28,12 € 
Samstag, Sonntag und Feiertags 
 
Krankenpflege bis zu ½ Stunde  14,06 € 
Montag bis Freitag 
 
Krankenpflege bis zu ½ Stunde  16,62 € 
Samstag, Sonntag und Feiertags 
 
Einsatzpauschale   2,61 € 
Montag bis Freitag 
 
Einsatzpauschale   5,22 € 
Samstag, Sonntag und Feiertags 
 
 
 
Die Hausbesuchspauschale wird zusätzlich berechnet, unabhängig von der 
Art der sonstigen Leistung. 


